JORNAL O ALTO URUGUAI | 20 DE JUNHO DE 2023 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 005/2023

Processo administrativo/licitatório 056/2023: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, com fundamento no arti-
go 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, RATIFICO a inexigibi-
lidade da licitação para contratação da empresa Rigon De Araujo
Sociedade Individual De Advocacia, CNPJ: 48.051.32-0001-63,
para Prestação do Serviço de Assessoria e Consultoria técnica
especializada em direito ambiental para realização de estudo téc-
nico sobre a Legislação Municipal do Meio Ambiente e criação de
Código Ambiental Municipal. Valor: R$ 8.000,00. Taquaruçu do
Sul, 16 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 119/2023: Data: 19/06/2023; Contratado: ANNES & TONIAZZO
ENERGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 22.687.770/0001-
97; Objeto: Elaboração de projeto elétrico para extensão de rede de
baixa tensão, para ligação trifásica na Casa da Cultura do Município
de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 5.000,00; Vigência: 19.06.2023
a 18.10.2023; Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 057/2023: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei
Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensando a lici-
tação para a contratação da empresa MIGUEL BARKI – CNPJ:
02.595.821/0001-43, para aquisição de livros de leitura juvenis
e infanto juvenis para a biblioteca da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Afonso Balestrin. Valor total R$ 6.500,00. Modalida-
de: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e
publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Mu-
nicipal. Taquaruçu do Sul, 16 de junho de 2023.

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 27/2023. Tipo: Menor preço Global. OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
licença de uso em caráter não permanente, conversão de dados,
instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sis-
tema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em
nuvem e acesso via internet com provimento de serviços/estru-
tura de data center, para atender as necessidades da administra-
ção direta e indireta do município de Rodeio Bonito - RS. Aber-
tura 29/06/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito/RS, 15 de junho de 2023.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 114/2023: 15.06.2023; Contratada: JUCELI CRISTINA MARION.
Contratação emergencial Monitor Escolar; Vigência: 15.06.2023 a
21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 115/2023: 15.06.2023; Contratada: MARILEI CARVALHO DA SIL-
VA. Contratação emergencial Monitor Escolar; Vigência: 15.06.2023
a 21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 116/2023: 15.06.2023; Contratada: OFÉLIA ALBARELLO TOLFO.
Contratação emergencial Monitor Escolar; Vigência: 15.06.2023 a
21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 117/2023: 15.06.2023; Contratada: IZABEL MARIA BUENO PIRES.
Contratação emergencial Monitor Escolar; Vigência: 15.06.2023 a
21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATO
Nº 118/2023: 19.06.2023; Contratada: ANA PAULA MAZUTTI. Con-
tratação emergencial Agente de Combate a Endemias; Vigência:
19.06.2023 a 18.06.2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Pregão
Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços
para futura contratação de empresa para locação de veículos le-
ves (sem condutor), a fim de atender as demandas das Secreta-
rias Municipais de Frederico Westphalen. As Propostas de Preços
serão recebidas até de 03 de julho 2023, até as 08hs59min (ho-
rário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão
de Disputa de Preços será no dia 03 de julho de 2023, às 09hs
(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Fre-
derico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secre-
taria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55)
3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 19 de junho de 2023.
Simone T. Duarti da Silva

Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 113/2023: Data: 15/06/2023; Contratado: ALBARELLO TRANS-
PORTES E TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ nº 04.820.102/0001-
04; Objeto: Prestação de serviços de horas de máquina para esca-
vação de Micro Açudes; Valor: R$ 95.040,00; Vigência: 16.06.2023
a 15.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico 011/2023. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 120/2023: Data: 19/06/2023; Contratado: ANNES & TONIAZZO
ENERGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 22.687.770/0001-
97; Objeto: Elaboração de projeto elétrico para extensão de rede
de baixa tensão, para iluminação pública na Rua Rio de Janeiro,
neste Município de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 3.500,00; Vigên-
cia: 19.06.2023 a 18.10.2023; Modalidade: Dispensa de Licita-
ção. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 20 DE JUNHO DE 2023 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 005/2023

Processo administrativo/licitatório 056/2023: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, com fundamento no arti-
go 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, RATIFICO a inexigibi-
lidade da licitação para contratação da empresa Rigon De Araujo
Sociedade Individual De Advocacia, CNPJ: 48.051.32-0001-63,
para Prestação do Serviço de Assessoria e Consultoria técnica
especializada em direito ambiental para realização de estudo téc-
nico sobre a Legislação Municipal do Meio Ambiente e criação de
Código Ambiental Municipal. Valor: R$ 8.000,00. Taquaruçu do
Sul, 16 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 119/2023: Data: 19/06/2023; Contratado: ANNES & TONIAZZO
ENERGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 22.687.770/0001-
97; Objeto: Elaboração de projeto elétrico para extensão de rede de
baixa tensão, para ligação trifásica na Casa da Cultura do Município
de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 5.000,00; Vigência: 19.06.2023
a 18.10.2023; Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 057/2023: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei
Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensando a lici-
tação para a contratação da empresa MIGUEL BARKI – CNPJ:
02.595.821/0001-43, para aquisição de livros de leitura juvenis
e infanto juvenis para a biblioteca da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Afonso Balestrin. Valor total R$ 6.500,00. Modalida-
de: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e
publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Mu-
nicipal. Taquaruçu do Sul, 16 de junho de 2023.

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 27/2023. Tipo: Menor preço Global. OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
licença de uso em caráter não permanente, conversão de dados,
instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sis-
tema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em
nuvem e acesso via internet com provimento de serviços/estru-
tura de data center, para atender as necessidades da administra-
ção direta e indireta do município de Rodeio Bonito - RS. Aber-
tura 29/06/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito/RS, 15 de junho de 2023.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 114/2023: 15.06.2023; Contratada: JUCELI CRISTINA MARION.
Contratação emergencial Monitor Escolar; Vigência: 15.06.2023 a
21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 115/2023: 15.06.2023; Contratada: MARILEI CARVALHO DA SIL-
VA. Contratação emergencial Monitor Escolar; Vigência: 15.06.2023
a 21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 116/2023: 15.06.2023; Contratada: OFÉLIA ALBARELLO TOLFO.
Contratação emergencial Monitor Escolar; Vigência: 15.06.2023 a
21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 117/2023: 15.06.2023; Contratada: IZABEL MARIA BUENO PIRES.
Contratação emergencial Monitor Escolar; Vigência: 15.06.2023 a
21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATO
Nº 118/2023: 19.06.2023; Contratada: ANA PAULA MAZUTTI. Con-
tratação emergencial Agente de Combate a Endemias; Vigência:
19.06.2023 a 18.06.2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Pregão
Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços
para futura contratação de empresa para locação de veículos le-
ves (sem condutor), a fim de atender as demandas das Secreta-
rias Municipais de Frederico Westphalen. As Propostas de Preços
serão recebidas até de 03 de julho 2023, até as 08hs59min (ho-
rário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão
de Disputa de Preços será no dia 03 de julho de 2023, às 09hs
(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Fre-
derico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secre-
taria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55)
3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 19 de junho de 2023.
Simone T. Duarti da Silva

Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 113/2023: Data: 15/06/2023; Contratado: ALBARELLO TRANS-
PORTES E TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ nº 04.820.102/0001-
04; Objeto: Prestação de serviços de horas de máquina para esca-
vação de Micro Açudes; Valor: R$ 95.040,00; Vigência: 16.06.2023
a 15.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico 011/2023. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 120/2023: Data: 19/06/2023; Contratado: ANNES & TONIAZZO
ENERGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 22.687.770/0001-
97; Objeto: Elaboração de projeto elétrico para extensão de rede
de baixa tensão, para iluminação pública na Rua Rio de Janeiro,
neste Município de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 3.500,00; Vigên-
cia: 19.06.2023 a 18.10.2023; Modalidade: Dispensa de Licita-
ção. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 68E9-501C-4A49-A21B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

8E
9-

50
1C

-4
A4

9-
A2

1B
.